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„Kongres z okazji 10-lecia Izby” zorganizowany przez Izbę  
Doradców Podatkowych Rosji w dniach 1-3 lutego 2012 r. w Mo-
skwie – relacja delegatów KRDP 

W dniach 1-3 lutego 2012 r. w Moskwie, delegaci KRDP – Tomasz Michalik, Przewodni-
czący KRDP oraz Dr Jacek A. Zieliński - Wiceprzewodniczący KRDP, uczestniczyli w 
kongresie z okazji 10-lecia istnienia Izby, zorganizowanego przez Izbę Doradców Po-
datkowych Rosji.  

 

W kongresie wzięło udział ponad 300 delegatów z Rosji, Europy i Azji. Delegaci re-
prezentowali takie kraje jak: Anglia, Australia, Austria, Belgia, Niemcy, Italia, Czechy, Ło-
twa, Polska, Słowenia, Ukraina, Uzbekistan, Kazachstan oraz takie organizacje jak: CFE - 
Confédération Fiscale Européenne, AOTCA - Asia-Oceania Tax Consultants Association. W 
Kongresie uczestniczyli również  przedstawiciele Komitetu doradczego przy rządzie Fede-
racji Rosyjskiej ds. budżetu i finansów, Państwowej Służby Podatkowej przy Federacji Ro-
syjskiej, Krajowej Izby Księgowych przy Federacji Rosyjskiej, Ministerstwa Rozwoju Go-
spodarczego, Naczelnego Sądu Arbitrażowego rejonu moskiewskiego. 

Na kongresie swoje jubileuszowe przemówienia wygłosili, między innymi: Черник 
Дмитрий Георгиевич – Przewodniczący Izby Doradców Podatkowych Rosji,  Stephen D G 
Coleclough – Przewodniczący CFE, Gil Levy – Przewodniczący AOTCA,  Михаил Мишустин – 
Przewodniczący Federalnej Służby Podatkowej Federacji Rosyjskiej, Jiri Nekovar – Wice-
przewodniczący CFE, Рубаненко Леонид Иванович – Przewodniczący Stowarzyszenia Do-
radców Podatkowych na Ukrainie, Хуснитдин Хашимов – Przewodniczący Uzbeckiej Izby 
Doradców Podatkowych, Анатолий Бабкин – sędzia Wyższego Sądu Arbitrażowego Federa-
cji Rosyjskiej, Андрей Хорунжий – Przewodniczący Kazachskiej Izby DoradcówPodatko-
wych, Profesor Федотова Марина Алексеевна, prorektor Uniwersytetu Finansowe przy 
rządzie Federacji Rosyjskiej.  

Tematem seminarium zorganizowanego w formie okrągłego stołu w dniu 3 lutego 
2012, było „Doradztwo podatkowe – teraźniejszość i przyszłość profesji”. Tematyka ta 
wzbudziła ogromne zainteresowanie i wiele emocji wśród ponad 100 uczestników semina-
rium. Również delegaci KRDP przedstawili swoje stanowisko z tym zakresie. Dyskusja na 
wspomniany tematy była gorąca i kontynuowano ją w kuluarach.  



 
 

Poza udziałem w kongresie i seminarium, delegaci KRDP odbyli szereg nieformal-
nych rozmów w sprawie zacieśnienia przyszłej współpracy z organizacjami samorządu do-
radców podatkowych w Niemiec, Czech, Rosji, Łotwy, Słowenii, Kazachstanu, Uzbekistanu. 
Rozmowy były bardzo owocne - służyły obszernej wymianie informacji na temat samorzą-
dów doradców podatkowych w krajach, ich struktur organizacyjnych, zakresu działalności 
oraz zasad przynależności doradców do wspomnianych struktur. Uczestnicy rozmów 
wstępnie porozumieli się w sprawie dalszej współpracy, między innymi co do wspólnej or-
ganizacji seminarium. Należy podkreślić, że udział w Kongresie jubileuszowym w Rosji był 
ciekawym doświadczeniem w zakresie pracy korporacji doradców podatkowych w innych 
krajach, ich planów na przyszłość oraz problemów Izb doradców podatkowych i ich człon-
ków.  
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